
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 

19/13, 137/15, 123/17), te članka 22. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj: 3/18 i 8/18, te „Službenog glasnika Općine Plitvička Jezera“ br. 2/19), 

razmatrajući zahtjev Srpske pravoslavne crkve u Hrvatskoj, Eparhije gornjokarlovačke, Crkvena 

Općina Korenica, Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 15.sjednici održanoj dana 
04.06.2019.donosi:   

 

O D L U K U  

o dodjeli kapitalne pomoći Srpskoj pravoslavnoj crkvi u Hrvatskoj, Eparhije gornjokarlovačke, 

Crkvena Općina Korenica 

  

Članak 1.  
Srpskoj pravoslavnoj crkvi u Hrvatskoj, Eparhije gornjokarlovačke, Crkvena Općina Korenica, 9. 

gardijske brigade 26, Korenica odobrava se namjenska isplata sredstava u iznosu od 280.000,00 kuna 

za financiranje obnove zvonika na hramu Sv. Arhangela Mihaila u Gradini.  
 

Članak 2.   
Sredstva iz članka 1. ove Odluke planirana su Proračunom Općine Plitvička Jezera za 2019. i 

2020.godinu, na poziciji R 111-Kapitalna donacija vjerskim zajednicama. 
 

Članak 3.  

Između Općine Plitvička Jezera i Srpske pravoslavne crkve u Hrvatskoj, Eparhije gornjokarlovačke, 
Crkvene Općine Korenica sklopiti će se Ugovor o kapitalnoj potpori, za čije potpisivanje se zadužuje 

općinski načelnik.  

 

Članak 4.  
Isplata sredstava iz članka 1. ove Odluke vršiti će se sukladno ostvarenju proračunskih prihoda, a 

Ugovorom iz čl.3. ove Odluke definirat će se dinamika isplate. 

 

Članak 5.  

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvčka Jezera za provedbu Odluke i za praćenje 

namjenskog utroška sredstava.  
 

Članak 6.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Plitvička Jezera“. 
  

  

KLASA: 402-07/19-01/06 
URBROJ: 2125/11-03-19-03 

Korenica, 04.06.2019.god. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 

Predsjednik Vijeća: 

Ante Bionda 

 


